
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 1    del 19-06-2018

Convocazione: Prima                                                Riunione: Ordinaria
____________________________________________________________________________
OGGETTO:Verifica condizioni di eleggibilità, candidabilità e compatibilità del Sindaco

e dei Consiglieri Comunali ed eventuale surroga.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  diciannove del mese di giugno, in CASTEL DI LAMA,
convocato con appositi avvisi scritti, si è riunito alle ore 21:30 il Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 11 del Regolamento.

Fatto l'appello nominale risultano:
===================================================================

BOCHICCHIO MAURO P FAZZINI CINZIA P
GAGLIARDI GABRIELE P PARISANI GUGLIELMO SECONDO P
CELANI ROBERTA P CAMELA VINCENZO P
MATTONI MARCO P PERONI CINZIA P
CANNELLA PAOLA P RUGGIERI FRANCESCO P
CRISTOFORI LUCA P SPRECACE' SANDRA P
ACCORSI NICOLA P

===================================================================

  presenti n.  13                                                                                              assenti n.   0

Accertato che il numero dei presenti é legale giusta il prescritto dallo Statuto e dal
Regolamento, essendo la Prima convocazione, BOCHICCHIO MAURO nella sua qualità di
SINDACO ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta invitando gli adunati a deliberare in
merito all'oggetto.

Assiste il Segretario Travaglini Rinaldo.
        Sono nominati scrutatori i Consiglieri:

La seduta é Pubblica.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 19-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Assunta la presidenza ai sensi dell'art. 40, comma 5, del T.U.O.E.L., D. Lgs. n. 267/2000,

IL SINDACO

Verifica la validità della seduta per essere presenti n. 12 Consiglieri su n. 12 assegnati al
Comune ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Introduce l'argomento ed invita il Segretario comunale ad illustrare la norma e le modalità
relative all'adempimento in oggetto, precisamente:

Il Consiglio Comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento
delle autonomie locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta
immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve
esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti.

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 "Incandidabilità , ineleggibilità ,
incompatibilità ", nonchè con il D.Lgs. n. 39/2013 è stata disciplinata tutta questa importante
materia.

Tutti i signori consiglieri ed il  pubblico presente sono invitati ad indicare, qualora ne
siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità , ineleggibilità o incompatibilità a
carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000.

Dato atto che :

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 13.06.2018 affisso all’Albo
Pretorio del Comune ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16.5.1960 n. 570;

- ai Consiglieri neo eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione con note Prot. n.
8134 del 12.06.2018, esistenti agli atti;

- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione, né
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti
dei proclamati eletti;

- il Sindaco ed i Consiglieri neo eletti hanno reso apposite dichiarazioni di insussistenza di
motivi di ineleggibilità e incompatibilità a ricoprire le rispettive cariche, le quali allegate alla
presente deliberazione ne formano parte integrante e sostanziale;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti
dei Consiglieri, anche nei confronti dei Sindaco, risultato eletto nella consultazione in
narrativa;

Preso atto che nessuno ha chiesto la parola per contestare eventuali cause di
ineleggibilità ed incompatibilità;

IL  CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto di quanto sopra specificato, nonché della modalità della votazione in forma
palese, per cui ci si esprimerà su ogni eletto;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 19-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Presenti e votanti n. 13, con il risultato della votazione palese riportato nel dispositivo;

D E L I B E R A

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali che hanno tutti1.
i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono
condizioni di incompatibilità :

  Generalità
degli
Eletti

 Risultato
elettorale

voti di lista =vl
cifra individuale =
vl+preferenze= ci

votazione per la
convalida

   F     C      A

MAURO BOCHICCHIO vl = 1261 12 0 1
GABRIELE GAGLIARDI ci = 1443 12 0 1
ROBERTA CELANI ci = 1441 12 0 1
MARCO MATTONI ci = 1408 12 0 1
PAOLA CANNELLA ci = 1365 12 0 1
LUCA CRISTOFORI ci = 1349 12 0 1
NICOLA ACCORSI ci = 1337 12 0 1
CINZIA FAZZINI ci = 1323 12 0 1
GUGLIELMO SECONDO PARISANI ci = 1319 12 0 1
VINCENZO CAMELA (candidato Sindaco) vl = 1194 12 0 1
CINZIA PERONI ci = 1462 12 0 1
FRANCESCO RUGGIERI  (candidato Sindaco) vl = 1142 12 0 1
SANDRA SPRECACE' (candidato Sindaco) vl =  742 12 0 1

Successivamente
IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.

Componenti n. 13, maggioranza richiesta n. 7:

presenti n. 13, votanti n. 13, astenuti n. 0

Voti favorevoli n. 13, Voti contrari n. 0

D E L I B E R A

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

**********

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 19-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 12-07-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 1002    li 12-07-2018                                               Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 1002  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO          | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo             | 12-07-2018  al 27-07-2018  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 19-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


